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Wtorek w godz. 15.30 – 17.00 
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e-mail:j.matulewiczpaslek@gmail.com 
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  Uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego 

 Dz 1,1-11   Hbr 9, 24-28   Łk 24,46-53 
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…od najniższych krańców jego cielesności 
i doczesności, stopniowo, do przemiany, aż 
do chwili, w której „ujrzymy Go takim, 
jakim jest, i będziemy do Niego podobni”. 
Przykładem drabiny rajskiej na ziemi jest 
Kościół, Mistyczne Ciało Chrystusa. Żyjący 
w II wieku po Chr. św. Ireneusz opisywał 
Kościół jako drabinę pozwalającą wznieść 
się każdemu wierzącemu do Boga. Drabina 
ta wytycza drogę zbawienia w wymiarze 
jednostkowym, w relacji chrześcijanin – 
Bóg, jak i w wymiarze eklezjalnym – to 
Kościół pielgrzymujący. Zatem na rajskiej 
drabinie znajduje się cały Kościół, który 
zdąża do swego spełnienia, do pełni życie 
w Bogu. Ten Kościół przypomina nam 
nieustannie, że mamy odkrywać niebo w 
naszym sercu. Często jest to niemożliwe, 

ponieważ zasłania je obłok doczesności, obłok ludzkich wad, nałogów, 
niedoskonałości, czasem grzechu. Niech Chrystus, który jest obecny na ołtarzu 
jako „Sakrament miłości”, pomoże nam odkryć prawdziwe szczęście w wiernym 
kroczeniu Jego śladami na drodze realizacji naszego życiowego powołania. 
 
Autor: ks. Leszek Smoliński 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

 

Zdobywać niebo 
Wśród najbardziej reprezentatywnych dla sztuki bizantyńskiej ikon pokazanych 
na wystawie „Bizancjum”, zorganizowanej na przełomie 2008/2009 roku 
w Królewskiej Akademii Sztuk Pięknych w Londynie, znalazła się ikona „Drabina 
do nieba” (tempera na desce, 41x29 cm). Pochodzi ona ze słynnego klasztoru św. 
Katarzyny na Synaju i jest datowana na XII w. Bez wątpienia inspiracją do 
powstania ikony był traktat św. Jana Klimaka pod tym samym tytułem. Ikona 
znakomicie ilustruje dynamikę życia duchowego stanowiąc metaforę drogi wiary 
chrześcijanina wznoszącej go ku Bogu: mnisi podążają do raju po trzydziestu 
szczeblach drabiny łączącej niebo z ziemią. Tych trzydzieści stopni wieńczą trzy 
cnoty boskie: wiara, nadzieja i miłość. Są one dostępne jednak nie tylko dla 
herosów wiary, ale dla każdego chrześcijanina prowadzącego życie sprawiedliwe. 
W dzisiejszą uroczystość przychodzimy do Jezusa, który wskazuje na to, kim 
jesteśmy i dokąd zmierzamy. Sam pomaga nam określić naszą tożsamość, 
wskazuje kierunek naszego życia, kiedy „wśród radości wstępuje do nieba”. Idzie 
do domu Ojca, w którym jest wiele mieszkań. Idzie po to, ażeby przygotować nam 
miejsce. Jezus nie pozostawia nas jednak sierotami, daje nam obietnicę Ducha 
Świętego. Ducha Prawdy, Ducha Pocieszyciel, który będzie nas umacniał, 
oświecał, pomagał lepiej i pełniej zrozumieć tajemnicę Chrystusa. Wraz z 
Wniebowstąpieniem Chrystusa rozpoczyna się czas Ducha Świętego, czas 
Kościoła, który pomaga nam odkrywać naszą chrześcijańską tożsamość, nasze 
ostateczne powołanie. Każdy chrześcijanin podążający drogą życia, siłą wiary i 
mocą sakramentów zmierza do poznania Boga i wspina się do bram nieba. W 
czasie tej drogi jest nieustannie narażany na niebezpieczeństwa – musi toczyć 
walkę duchową z pokusami, które odwodzącymi go od podstawowego celu życia 
ziemskiego, czyli zbawienia. Jednak nie wszyscy wychodzą z tych zmagań 
obronną ręką. Stąd potrzebne jest nieustanne trwanie w łączności z Jezusem, 
który jest „drabiną” do nieba, w takim samym znaczeniu jak jest drogą do nieba, 
prawdą i życiem. Ta droga prowadzi w górę, gdzie Jezus zasiada po prawicy Ojca. 
Chrystus prowadzi wierzącego … 



 

Intencje Parafialne Ogłoszenia Parafialne 
1. Serdecznie zapraszamy przed wieczorną Mszą Świętą na nabożeństwa 

czerwcowe o godz. 17.30 od poniedziałku do soboty, a w każdą niedzielę 
czerwca o godz. 15.30. Zachęcamy do odmawiania litanii ku czci  NSPJ w 
swoich domach, rodzinach. Licznie uczęszczajmy na te nabożeństwa, aby 
wynagrodzić Panu Bogu wszystkie nasze grzechy i nieprawości.  

2. W tym tygodniu przypada pierwszy czwartek, piątek i sobotę miesiąca: 
- w czwartek adoracja Najświętszego Sakramentu i modlitwa o uświęcenie 

kapłanów oraz o nowe liczne i święte powołania kapłańskie i zakonne od godz. 
15.00 

- w piątek nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa; spowiedź święta od 
godz. 17.30 dla dzieci, młodzieży i dorosłych; Msza Święta wynagradzająca 
Najświętszemu Sercu Pana Jezusa o godz. 18.00. W tym dniu ks. Proboszcz i 
ks. Krystian odwiedzą swoich chorych z Komunią św. od godz. 9.00, a ks. Jerzy 
i ks. Marcin w najbliższą sobotę także od godz. 9.00. 

- w sobotę zapraszamy o godz. 8.00 na Mszę św. ku czci Niepokalanego Serca 
Maryi, która będzie sprawowana w intencji V róży żeńskiej, po Mszy św. 
zapraszamy na wymianę tajemnic we Wspólnocie Żywego Różańca i wspólne 
nabożeństwo różańcowe. 

3. W przyszłą niedzielę, 8 czerwca, przypada uroczystość Zesłania Ducha 
Świętego, tak zwane Zielone Świątki. Warto też pamiętać, że niedziela ta 
kończy okres Wielkanocy i że to ostatni moment, aby wypełnić przykazanie 
kościelne nakazujące spowiedź i Komunię Świętą wielkanocną. Wigilię tej 
uroczystości będziemy świętować już w sobotę, 7 czerwca. Do tej uroczystości 
od piątku przygotowujemy się przez specjalną nowennę.  

4. Za tydzień w niedzielę ofiary składane do puszek przeznaczmy na fundusz 
remontowo – inwestycyjny.  

5. Także za tydzień w niedzielę po każdej Mszy św. będziemy mieli okazję swoimi 
ofiarami składanymi do puszek wesprzeć zakupów kwiatów do dekoracji 
ołtarzy podczas Uroczystości Bożego Ciała. 

6. W każdą środę zapraszamy o godz. 17.40 na nowennę do Matki Bożej 
Nieustającej Pomocy i zarazem zachęcamy do składania swoich intencji. 

7. W każdy czwartek od godz. 15.00 serdecznie zapraszamy na indywidualną 
adorację Najświętszego Sakramentu. 

8. Przy wyjściu z kościoła, na stoliku przy ławkach, można 
zabierać za dobrowolną ofiarą nasz parafialny biuletyn, a także 
zachęcamy do zakupu tygodnika Gość Niedzielny w cenie 10 
złotych. 
 

 

02.06. – Poniedziałek  

7.30 † Teresa Ryszczuk – Msza św. gregoriańska(2) 
7.30 † Barbara Kuśmierczyk  - popogrzebowa 
7.30 † Józef Skowroński - popogrzebowa 
7.30 † Jan Sidor 30 dzień po pogrzebie 
18.00 † Helena Rudzińska - popogrzebowa 
18.00 † za dusze w czyśćcu cierpiące i Arkadiusz Romanowski 
18.00 † Marek Mućk, Daniel Wencel, rodzeństwo Teresa, Maria, Henryk, Czesław z rodziny Stankiewiczów 

03.06. – Wtorek – Św. Karola Lwangi i Towarzyszy, wspomnienie 
7.30 † Teresa Ryszczuk – Msza św. gregoriańska(3) 
7.30 † Mariusz i Alicja Kubica 
7.30 † Mirosław, Jan, Helena Żebiałowicz, Dominika, Witold i Jan Ulewicz, Ryszard Albecki 
7.30 † Henryk Kwiatek 30 dzień po pogrzebie 

18.00 Msza św. dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, dary Ducha Św., zdrowie i 
potrzebne łaski dla pani Weroniki z okazji 75 – rocznicy ślubu 

18.00 Msza św. dziękczynna z okazji 15 rocznicy urodzin Pawła z prośbą o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki 
Bożej, dary Ducha Św., zdrowie i potrzebne łaski dla Jubilata 

18.00 † Anastazy Żukowski 31 rocznica śmierci 
04.06. – Środa 

7.30 † Teresa Ryszczuk – Msza św. gregoriańska(4) 
7.30 † Iwona Romanowicz – popogrzebowa  
7.30 † Barbara Łaskarzewska 
18.00 † Mirosław Podgórski - popogrzebowa 
18.00 † ks. Ewaryst Grizer 20 rocznica śmierci, ks. Janusz Pasierb 

18.00 
Msza św. dziękczynna z okazji 14 rocznicy ślubu Państwa Anny i Mateusza z prośbą o Boże 
błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, dary Ducha Św., zdrowie i potrzebne łaski dla Jubilatów i ich dzieci 
Jakuba i Zuzanny 

05.06. – Czwartek - Św. Bonifacego, wspomnienie 
7.30 † Teresa Ryszczuk – Msza św. gregoriańska(5) 
7.30 † Przemysław Chmielewski – popogrzebowa  
7.30 † Helena Chomań – popogrzebowa 
18.00 Msza św. dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, dary Ducha Św., zdrowie i 

potrzebne łaski dla Bronisławy Sowa z okazji 86-tej rocznicy urodzin i dla Marzeny z okazji 2-giej rocznicy 
urodzin 

18.00 † Helena Cichocka. 2 rocznica śmierci 
18.00 † Barbara, Konstanty, Kazimierz i Andrzej Szóstek, Marianna, Tadeusz, Adam Suchenek 

06.06. – Piątek 
7.30 † Teresa Ryszczuk – Msza św. gregoriańska(6) 
7.30 † Grażyna Symaniuk - popogrzebowa 
7.30 † Urszula Nowoświat - Kołodziejska – popogrzebowa  
18.00 † Jolanta Sierocka 
18.00 † Zuzanna Liwska – popogrzebowa  
18.00 † Teresa i Mieczysław Klimek 

07.06. – Sobota 
7.30 † Teresa Ryszczuk – Msza św. gregoriańska(7) 
7.30 † Stanisław Adamczyk – popogrzebowa  
8.00 W intencji V róży żeńskiej 
18.00 † Wanda Bobrowicz 1 rocznica śmierci 
18.00 † Zofia Abucewicz 11 rocznica śmierci i pozostali zmarli z rodziny 
18.00 † Justynka, Aleksandra(f), Jan Chdzińscy i zmarli z oboga stron 

08.06. – Uroczystość Zesłania Ducha Świętego 
7.00 † Teresa Ryszczuk – Msza św. gregoriańska(8) 
8.30 † Józef i rodzice z obojga stron, Kazimierz i rodzice z obojga stron 
10.00 † Czesława(f) Dzięgo 1 rocznica śmierci i zmarli z rodziny Dzięgo 
11.30 † Rodzice Stanisława(f) i Józef Mieczkowscy, rodzice i dziadkowie 
13.00 W intencji parafian 

16.00 Msza św. dziękczynna z okazji 8-mej rocznicy ślubu Państwa Anny i Michała z prośbą o Boże błogosławieństwo, 
opiekę Matki Bożej, dary Ducha Św., zdrowie i potrzebne łaski dla Jubilatów 


